HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         n           t  n   4  năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2021

sang năm 2022 nguồn vốn ngân sách địa phương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ NHẤT

Căn cứ  uật Tổ c ức c ín  qu ền địa p ươn  n    19 t  n  6 năm 2015;

Căn cứ  uật sửa đổi  bổ sun  một số điều của  uật Tổ c ức C ín  p ủ v   uật Tổ

c ức c ín  qu ền địa p ươn  n    22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ  uật N ân s c  N   nước n    25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ  uật  ầu tư côn  n    13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ N  ị qu ết số 32/NQ-H ND n    09 tháng 12 năm 2020 của

H ND tỉn  về  ế  oạc  xâ  dựn  cơ bản năm 2021;

Căn cứ N  ị qu ết số 06/NQ-H ND n    19 tháng 3 năm 2021 của H ND

tỉn  về p ươn   n p ân bổ số vốn c ưa t ôn  b o của  ế  oạc  đầu tư côn  n uồn

vốn n ân s c  tỉn  năm 2021;

Xét Tờ trìn  số 15/TTr-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2022 v  Tờ trìn  số

23/TTr-UBND n    30 t  n  3 năm 2022 của Ủ  ban n ân dân tỉn  về việc đề n  ị

c o p ép  éo d i t ời  ian t ực  iện v   iải n ân  ế  oạc  đầu tư côn  năm 2021

san  năm 2022 n uồn vốn n ân s c  địa p ươn ;B o c o t ẩm tra số 26/BC-

H ND ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Ban Kin  tế - N ân s c  Hội đồn  n ân dân

tỉn ; ý  iến t ảo luận của đại biểu Hội đồn  n ân dân tỉn  tại  ỳ  ọp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công

năm 2021 sang năm 2022 nguồn vốn ngân sách địa phương, với số vốn 476,464

tỷ đồng, cụ thể như sau:

 1. Nguồn vốn đầu tư công ngân sách tỉnh với số vốn 377,289 tỷ đồng, cụ

thể như sau:

- Trung ương cân đối ngân sách địa phương: 195,680 tỷ đồng;

- Thu tiền sử dụng đất: 130,447 tỷ đồng;

- Nguồn vốn xổ số kiến thiết: 9,304 tỷ đồng;

- Thu từ bán tài sản sở hữu Nhà nước: 5,659 tỷ đồng;

2

- Nguồn vốn vay lại vốn nước ngoài cho các dự án ODA (bội chi ngân

sách địa phương): 31,019 tỷ đồng;

- Nguồn vốn dự phòng ngân sách tỉnh: 2,272 tỷ đồng;

- Nguồn vốn tăng thu từ bán tài sản sở hữu Nhà nước: 2,221 tỷ đồng;

- Nguồn vốn thu hồi kế hoạch năm trước bố trí lại: 0,687 tỷ đồng.

2. Nguồn vốn đầu tư công ngân sách huyện, xã thực hiện: 99,175 tỷ đồng.

 (C i tiết tại p ụ lục I  II  III kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết này và báo

cáo kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

có trách nhiệm giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Nhất thông qua ngày 01 tháng 4 năm 2022 và có hiệu lực kể

từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Ban Công tác đại biểu;

- Bộ KHĐT, Bộ TC;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Đoàn ĐBQH tỉnh; UBMTTQ tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- VP. Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở: TC, KH & ĐT, Tư pháp,

GDĐT, NNPTNT, LĐTBXH, TNMT, Ban Dân tộc;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- TT Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CTHĐND.

CHỦ TỊCH

Y Vinh Tơr

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T14:09:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Y Vinh Tơr<yvinhtor@hdnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-08T15:06:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-08T15:06:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-08T15:07:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<hdnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!